Resolução nº 007 de 14 de Janeiro de 2015

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência dos

Servidores Públicos do Município de Reserva – RESERVA – PREV, Estado

do Paraná, no uso da delegação de competência conferida pela Lei Municipal

488/2013 Art. 6º e Portaria nº 950/2013.

Considerando o disposto no inciso I do Art. 67 da Lei Municipal,

considerando nº 039/1994 e a deliberação do Conselho de Administração na

reunião de 17 de Dezembro de 2014.

RESOLVE

Art. 1º. Atribuir a função gratificada ao servidor presidente da

Comissão de Licitação, constituída pela Portaria nº 009, de 22 de Julho de

2014, na seguinte forma:

I - Servidor TIAGO BATISTA DE OLIVEIRA, matricula nº 212783-1,

ocupante do cargo de ANALISTA PREVIDENCIÁRIO, presidente da Comissão

de Licitação, função gratificada de 20% (vinte por cento) sobre o vencimento

básico do cargo efetivo que ocupa.

Parágrafo único: Sobre a gratificação de função, por ser caráter

transitório, não incidirá a contribuição previdenciária, consoante dispõe o Art.

13, da Lei Municipal nº 011/2013.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor nesta data, revogadas

as disposições em contrário.

Reserva, 14 de Janeiro de 2015.

Beatriz Sydulovicz Chiniski

Diretora Presidente